
 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
11.06.2025 года                              № 4 (307)                        с. Великовисочное 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
17-ое заседание 7-го созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.06.2025 № 85 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»  
Заполярного района Ненецкого автономного округа  

от 28 декабря 2024 № 70 
«О местном бюджете на 2025 год» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, рассмотрев представленные документы, Совет 
депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:  

 
1. Внести в решение Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2024 № 70 «О местном бюджете на 2025 год» следующие 
изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
118 330,3 тыс. руб.; 

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 123 954,3 тыс. руб.; 
 дефицит местного бюджета в сумме 5 624,0 тыс. руб. или 72,1 процента 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений;  



 объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2025 году из окружного 
бюджета в сумме 14 409,5 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 96 111,8 тыс. руб., 
без учета доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов. 

1.2 Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2025 год» изложить в новой 
редакции (Приложение 1 к настоящему решению). 

1.3 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2025 год» 
изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению). 

1.4 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой 
редакции (Приложение 3 к настоящему решению). 

1.5 Приложение 4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2025 год» изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению).  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО в сети Интернет. 
 
 
Глава Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                Н.П. Бараков 



 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО от 11.06.2025  № 85 

 

 

Приложение  1 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО «О местном бюджете на 2025г»                                                                                                                          
от 28.12.2024  № 70 

 

 
Доходы местного бюджета на 2025 год 

 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год 

1 2 3 
 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

7 790,5 
 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 988,1 
 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 988,1 
 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

1 865,0 
 

182 1 01 02080 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 
пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

54,8 
 



абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года 

182 1 01 02130 01 0000 110 

   Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 

13,5 
 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

623,4 
 

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 623,4 
 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

295,2 
 

182 1 03 02231 01 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

295,2  

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2,1  

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

365,0 
 

182 1 03 02251 01 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

365,0 
 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-38,9 
 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 572,6 
 

000 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1 797,5 
 



182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 1 665,2 
 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 1 665,2 
 

182 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 
 

132,3 
 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

132,3 
 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

2 775,1 
 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 775,1 
 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

117,0  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,0 
 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 
9,0 

 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 108,0  

000 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

71,0 
 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 71,0 

 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 37,0 
 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 37,0 
 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,5 
 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
3,5  

340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 3,5 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

485,9 
 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

8,1 
 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

6,1 
 



340 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6,1  

000 1 11  05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

2,0 
 

340 1 11  05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 2,0 

 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 

477,8 
 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

477,8 
 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

477,8 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

110 539,8 
 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 110 521,3 
 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 8 805,3 
 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 051,1 
 

340 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 
3 051,1 

 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 
5 754,2 

 

340 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 5 754,2 
 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 4 392,4 
 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  4 392,4 
 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 392,4 
 



340 2 02 29999 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив, по мероприятиям: 
4 392,4 

 

Устройство мостовых пешеходных дорожек в селе 
Великовисочное 2 184,1 

 

Устройство подъездного пути к месту причаливания судов в селе 
Великовисочное 2 208,3  

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
    

1 211,8 
 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 823,3 
 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 823,3 

 

340 2 02 30024 10 0000 150 

 Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного 

округа в сфере административных правонарушений 
7,3 

 

340 2 02 03024 10 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Ненецкого автономного округа по 

предоставлению единовременной выплаты пенсионерам на 
капитальный ремонт находящегося в их собственности жилого 

помещения 

816,0 
 

000 2 02 35118 00 0000 150 
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
388,5 

 

340 2 02 35118 10 0000 150 

   Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление   
первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов  
388,5 

 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 96 111,8 
 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

854,1 
 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в т.ч. 

854,1 
 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы”, по мероприятиям:  
409,7 

 

Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района 64,9 
 

Содержание мест причаливания речного транспорта в 
поселениях Заполярного района 72,3 

 
Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 272,5 

 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-

2030 годы", по мероприятиям: 
229,4 

 

Организация обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 69,3  

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах 
поселений муниципальных образований  

160,1 
 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Обеспечение 
населения муниципального района "Заполярный район" чистой 

водой на 2021-2030 годы", по мероприятиям: 
215,0 

 

Разработка проекта зон санитарной охраны подземного 
источника водоснабжения и водопроводов питьевого назначения 130,0 

 



в д. Щелино Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР 
НАО 

Формирование и постановка на кадастровый учёт земельных 
участков для организации водоснабжения в д. Щелино Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
25,0 

 

Формирование и постановка на кадастровый учёт земельных 
участков для организации водоснабжения в д. Лабожское 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

25,0 
 

Формирование и постановка на кадастровый учёт земельных 
участков для организации водоснабжения в д. Тошвиска 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
25,0  

Уточнение информации о перспективном месте заложения 
водозаборной скважины в д. Щелино Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
10,0 

 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 95 257,7 
 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 95 257,7  

340 2 02 49999 10 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

муниципального района "Заполярный район" 
8 980,2 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Возмещение 
части затрат органов местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы", 
по мероприятиям: 

5 198,9 
 

Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого 
топлива 

2 287,6 
 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 1 638,7 

 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности 585,6 

 
Расходы на организацию и проведение выборов депутатов 

представительских органов местного самоуправления и глав 
местных администраций 

687,0 
 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений муниципального района 

"Заполярный район" на 2020-2030 годы", по мероприятиям: 
13 454,8 

 

Капитальный ремонт квартиры № 1 в жилом доме № 82 в с. 
Великовисочное Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

ЗР НАО 
2 188,6 

 

Текущий ремонт квартиры № 8 в многоквартирном жилом доме 
№ 82 в с. Великовисочное Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО 
713,9 

 

Снос (демонтаж) жилого дома № 18 в с. Великовисочное 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 378,4 

 

Снос (демонтаж) жилого дома № 85 в с. Великовисочное 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 338,2 

 

Снос (демонтаж) жилого дома № 108 в с. Великовисочное 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 498,1 

 
Капитальный ремонт жилого дома № 31 в с. Великовисочное 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 7 076,6 
 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 20 в с. 
Великовисочное Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

ЗР НАО 
769,5 

 

Отсыпка земельного участка с кадастровым № 83:00:040017:156 
под строительство жилого дома в с. Великовисочное Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
573,8 

 



Отсыпка земельного участка с кадастровым № 83:00:040017:12 
под строительство жилого дома в с. Великовисочное Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
535,5 

 

Отсыпка земельного участка с кадастровым № 83:00:040017:263 
под строительство жилого дома в с. Великовисочное Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 382,2 
 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы”, по мероприятиям:  
12 393,4 

 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет средств 

дорожного фонда муниципального района "Заполярный район" 
(ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

1 133,4 
 

Текущий ремонт участка автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «с. Великовисочное – речной 

причал» (участок от дома № 44 до здания котельной №1 (здание 
32а)) Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

9 960,0 
 

Приобретение и поставка понтонной переправы в д. Пылемец 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 1 300,0 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района "Заполярный 
район" на 2021-2030 годы”, по мероприятиям: 

24 151,7 
 

Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на возмещение недополученных 
доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при 

оказании жителям поселения услуг общественных бань 
8 862,8 

 

Благоустройство территорий поселений 399,0  
Уличное освещение 6 478,0  

Содержание площадок накопления твердых коммунальных 
отходов (включая площадки для накопления твердых 

коммунальных отходов в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в 

муниципальных образованиях  

682,5 
 

Содержание и ремонт проездов в населенных пунктах 
Заполярного района 

1 441,0 
 

Устройство проезда "Причал-вертолетная площадка" в д. 
Щелино Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР 

НАО 
3 584,0 

 

Модернизация детской площадки «Непоседы» в д. Лабожское 1 586,9 
 

Текущий ремонт обелиска Победы в с. Великовисочное Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 240,0 

 

Благоустройство мемориального комплекса Великой 
Отечественной войны в д. Тошвиска Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
602,5 

 

Проведение инженерных изысканий для ремонта мостового 
пешеходного перехода через р. Край-Яма в с. Великовисочное 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
275,0 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020-2030 годы”, по мероприятиям: 
621,8 

 

Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на содержание земельных 
участков, находящихся в собственности или в постоянном 

(бессрочном) пользовании муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов 

249,3 
 



Выполнение работ по ликвидации несанкционированного места 
размещения отходов 372,5 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Управление 
муниципальным имуществом муниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы", по мероприятиям: 
557,1 

 

Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на 
плотность и прочность системы отопления потребителя 

тепловой энергии 
114,1 

 

Снос (демонтаж) объекта «Начальная школа» в д. Лабожское 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 268,0 

 

Подготовка межевых планов в с. Великовисочное Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 175,0 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 Организация ритуальных услуг 438,5  

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-

2030 годы", по мероприятиям: 
5 133,0 

 

Поддержание в постоянной готовности местной 
автоматизированной системы централизованного оповещения 

гражданской обороны муниципального района "Заполярный 
район" в муниципальных образованиях 

2 585,8 
 

Поставка пожарного резервуара объемом 25 м.куб. и его 
установка в д. Щелино Сельского поселения "Великовисочный 

сельсовет" ЗР НАО 
2 527,2 

 

На выплату денежного поощрения членам добровольных 
народных дружин, участвующим в охране общественного 

порядка в муниципальных образованиях 
20,0 

 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
сельского хозяйства на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021-2030 годы”, по мероприятиям: 

23 263,4 
 

Финансовое обеспечение затрат, в целях восстановления 
платежеспособности МКП «Великовисочный животноводческий 
комплекс» Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР 

НАО 

4 703,6 
 

Реализация сенозаготовительной кампании предприятий 
сельскохозяйственного производства  

4 180,8 
 

Поставка мотора лодочного, лодки алюминиевой, снегохода для 
МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
2 740,0 

 

Поставка трактора колесного для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс» Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
2 950,0 

 

Поставка запасных частей для тракторов для МКП 
«Великовисочный животноводческий комплекс» Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
589,0 

 

Поставка запасных частей для сельскохозяйственных машин для 
МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
559,0 

 

Капитальный ремонт помещения для накопления навоза 
коровника в с. Великовисочное МКП «Великовисочный 

животноводческий комплекс» Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

3 055,0 
 

Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного 
производства 

4 486,0 
 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 
программы "Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2025-2035 годы", 

по мероприятию: 

150,0 
 



Организация спортивной деятельности населения 150,0 
 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 
культуры на территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2025-2035 годы", по мероприятиям: 
914,9 

 

Межмуниципальный фольклорный праздник "Височная ярмарка" 331,3 
 

Празднование 80-ой годовщины Победы над фашизмом в годы 
Великой Отечественной войны 229,9 

 

Межмуниципальная акция "Северная сторонка" 353,7 
 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

18,4 
 

000 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

18,4  

000 2 18 00000 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

18,4 
 

340 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

18,4 
 

  Итого доходов 118 330,3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Наименование К
од

 г
л

ав
ы

 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
и

д 
ра

сх
од

ов
 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ              123 954,3     

Администрация Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 

340           123 954,3     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 01 00     31 391,2  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

340 01 02     3 460,0  

Глава Сельского поселения 340 01 02 91.0.00.00000   3 460,0  

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

340 01 02 91.0.00.91010   3 460,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 3 460,0  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

340 01 03     48,0  

Представительный орган муниципального 
образования 

340 01 03 92.0.00.00000   48,0  

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

340 01 03 92.1.00.00000   48,0  

Приложение 2 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                                    

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО от 11.06.2025  № 85 

 
Приложение  2 

к решению Совета депутатов Сельского поселения             
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО «О местном бюджете на 2025г»                                                               

от 28.12.2024  № 70 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым   статьям (муниципальным программам и непрограммным   

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного 

бюджета на 2025 год 



Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

340 01 03 92.1.00.91010   48,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 48,0  

Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

340 01 03 92.2.00.00000   0,0  

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

340 01 03 92.2.00.91010   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 03 92.2.00.91010 200 0,0  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

340 01 04     24 865,1  

МП "Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений муниципального 
района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.00000   1 560,8  

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 
"Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений муниципального 
района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.89350   1 560,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 04 43.0.00.89350 200 1 560,8  

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000   23 304,3  

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

340 01 04 93.0.00.91010   21 674,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 21 674,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 04 93.0.00.91010 200 1 540,0  

Иные бюджетные ассигнования 
340 01 04 93.0.00.91010 800 90,0  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

340 01 06     631,1  

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000   631,1  



Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000   631,1  

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных  районов из бюджетов 
поселений  и межбюджетные трансферты  
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление  
части  полномочий по решению местного 
значения в соответствии с заключенными  
соглашениями 

340 01 06 98.0.00.99110   631,1  

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 631,1  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 340 01 07     687,0  

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017-2025 годы" 

340 01 07 43.0.00.00000   687,0  

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

340 01 07 43.0.00.00000   687,0  

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

340 01 07 43.0.00.89360   687,0  

Иные бюджетные ассигнования 
340 01 07 43.0.00.89360 800 687,0  

Резервные фонды 
340 01 11     40,0  

Резервный фонд 
340 01 11 90.0.00.00000   40,0  

Резервный фонд местной администрации 
340 01 11 90.0.00.90010   40,0  

Иные бюджетные ассигнования 
340 01 11 90.0.00.90010 800 40,0  

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13     1 660,0  

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.00000   272,5  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.89290   272,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 39.0.00.89290 200 272,5  



Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
района "Заполярный район" на 2022-2030 годы" 

340 01 13 42.0.00.00000   557,1  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Управление муниципальным имуществом 
муниципального района "Заполярный район" на 
2022-2030 годы" 

340 01 13 42.0.00.89210   557,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 42.0.00.89210 200 557,1  

Муниципальная программа "Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления 
поселений муниципального района "Заполярный 
район" на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.00000   599,3  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений муниципального 
района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.89350   599,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 43.0.00.89350 200 599,3  

Выполнение переданных государственных 
полномочий 

340 01 13 95.0.00.00000   7,3  

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа в 
сфере административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210   7,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 95.0.00.79210 200 7,3  

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000   223,8  

Эксплуатационные и иные расходы по 
содержанию и обслуживанию объектов 
муниципальной казны 

340 01 13 98.0.00.91100   159,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91100 200 159,0  

Уплата взносов на капитальный ремонт по 
помещениям в многоквартирных домах, 
включенных в региональную программу 
капитального ремонта жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110   64,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91110 200 64,8  

Прочие общегосударственные вопросы 340 01 13 98.0.00.91140   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91140 200 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02 00     388,5  



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

340 02 03     388,5  

Выполнение переданных государственных 
полномочий 

340 02 03 95.0.00.00000   388,5  

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

340 02 03 95.0.00.51180   388,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

340 02 03 95.0.00.51180 100 388,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03 00     5 760,3  

Гражданская оборона 340 03 09     2 585,8  

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.00000   2 585,8  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.89240   2 585,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 03 09 33.0.00.89240 200 2 585,8  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

340 03 10     3 085,2  

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.00000   2 687,3  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.89240   2 687,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 03 10 33.0.00.89240 200 2 687,3  

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000   397,9  

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

340 03 10 98.0.00.92000   397,9  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах поселения 

340 03 10 98.0.00.92010   397,9  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 03 10 98.0.00.92010 200 397,9  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

340 03 14     89,3  

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.00000   89,3  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.89240   89,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

340 03 14 33.0.00.89240 100 20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 03 14 33.0.00.89240 200 69,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04 00     37 202,3  

Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05     23 263,4  

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.00000   23 263,4  

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.89320   23 263,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 05 41.0.00.89320 200 14 379,0  

Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 41.0.00.89320 800 8 884,4  

Транспорт 340 04 08     1 437,2  

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.00000   1 437,2  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.89290   1 437,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 08 39.0.00.89290 200 1 437,2  



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09     12 501,7  

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.00000   11 093,4  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.89290   0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 39.0.00.89290 200 0,0  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.9Д110   1 133,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 39.0.00.9Д110 200 1 133,4  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.9Д120   9 960,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 39.0.00.9Д120 200 9 960,0  

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000   1 408,3  

Мероприятия в области национальной 
экономики 

340 04 09 98.0.00.9Д000   1 408,3  

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.9Д020   1 408,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 98.0.00.9Д020 200 1 408,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

340 05 00     44 956,3  

Жилищное хозяйство 340 05 01     10 748,6  

 Муниципальная программа "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.00000   10 748,6  

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.89250   10 748,6  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 01 35.0.00.89250 200 10 748,6  

Коммунальное хозяйство 340 05 02     9 827,1  

Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.00000   8 862,8  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.89230   8 862,8  

Иные бюджетные ассигнования 
340 05 02 32.0.00.89230 800 8 862,8  

 Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.00000   621,8  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 
2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.89260   621,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 02 36.0.00.89260 200 621,8  

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021 - 2030 годы" 

340 05 02 38.0.00.00000   215,0  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Обеспечение населения муниципального 
района "Заполярный район" чистой водой на 
2021 - 2030 годы" 

340 05 02 38.0.00.89280   215,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 02 38.0.00.89280 200 215,0  

Муниципальная программа "Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления 
поселений муниципального района "Заполярный 
район" на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.00000   127,5  

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 
"Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений муниципального 
района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.89350   127,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 02 43.0.00.89350 200 127,5  

Благоустройство 340 05 03     21 235,9  



Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 
2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.00000   15 288,9  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.89230   15 288,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 03 32.0.00.89230 200 15 288,9  

Другие непрограммные расходы 340 05 03 98.0.00.00000   5 947,0  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа на 
реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 

340 05 03 98.0.00.79690   4 392,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.79690 200 4 392,4  

Прочие мероприятия по благоустройству 340 05 03 98.0.00.96360   559,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96360 200 559,6  

Софинансирование за счет средств бюджетов 
поселений расходных обязательств на 
реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 

340 05 03 98.0.00.S9690   995,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.S9690 200 995,0  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

340 05 05     3 144,7  

 Муниципальная программа "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.00000   2 706,2  

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.89250   2 706,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 05 35.0.00.89250 200 2 706,2  

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000   438,5  



Иные межбюджетные трансферты на 
организацию ритуальных услуг 

340 05 05 98.0.00.89140   438,5  

Иные бюджетные ассигнования 
340 05 05 98.0.00.89140 800 438,5  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
340 08 00     914,9  

Культура 
340 08 01     914,9  

Муниципальная программа "Развитие культуры 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2025 - 2035 годы" 340 08 01 44.0.00.00000   914,9  

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие культуры на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 
2025 - 2035 годы" 

340 08 01 44.0.00.89370   914,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 08 01 44.0.00.89370 200 914,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00     3 060,8  

Пенсионное обеспечение 
340 10 01     2 224,3  

Муниципальная программа "Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления 
поселений муниципального района "Заполярный 
район" на 2024-2030 годы" 

340 10 01 43.0.00.00000   2 224,3  

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 

340 10 01 43.0.00.89330   1 638,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

340 10 01 43.0.00.89330 300 1 638,7  

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим выборные должности 

340 10 01 43.0.00.89340   585,6  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

340 10 01 43.0.00.89340 300 585,6  

Социальное обеспечение населения 340 10 03     836,0  

Резервный фонд 
340 10 03 90.0.00.00000   20,0  

Резервный фонд местной администрации 
340 10 03 90.0.00.90010   20,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

340 10 03 90.0.00.90010 300 20,0  

Выполнение переданных государственных 
полномочий 340 10 03 95.0.00.00000   816,0  



Субвенции местным бюджетам на 
предоставление единовременной  выплаты 
пенсионерам на капитальный ремонт, 
находящегося в их собственности жилого 
помещения  

340 10 03 95.0.00.79230   816,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

340 10 03 95.0.00.79230 300 816,0  

Другие вопросы в области социальной 
политики 

340 10 06     0,5  

Другие  непрограммные  расходы 
340 10 06 98.0.00.00000   0,5  

Софинансирование за счет средств бюджетов 
поселений расходных обязательств по 
содержанию на территории Ненецкого 
автономного округа мест захоронения 
участников Великой Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, участников 
локальных войн и вооруженных конфликтов. 

340 10 06 98.0.00.S9530   0,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 10 06 98.0.00.S9530 200 0,5  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 11 00     280,0  

Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие физической культуры и спорта в 
Сельском поселении "Великовисочный 
сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа на 2025-2027 годы" 

340 11 01 51.0.00.00000   130,0  

Мероприятия в области физкультуры, спорта, 
молодежной политики, образования 340 11 01 51.0.00.97000   130,0  

Мероприятия в области физической культуры  и 
спорта 340 11 01 51.0.00.97020   130,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 11 01 51.0.00.97020 200 130,0  

Массовый спорт 340 11 02     150,0  

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2025-2035 годы" 

340 11 02 45.0.00.00000   150,0  

Организация спортивной деятельности 
населения 340 11 02 45.0.00.89000   150,0  

Мероприятия в области физической культуры  и 
спорта 

340 11 02 45.0.00.89380   150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 11 02 45.0.00.89380 200 150,0  

 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО от 11.06.2025  № 85 

 

 

Приложение  3 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО «О местном бюджете на 2025г»                                           
от 28.12.2024  № 70 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 
 

Наименование К
од

 г
л

ав
ы

 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ                   123 954,3     

Администрация Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 

340                 123 954,3     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 01 00 31 391,2  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

340 01 02 3 460,0  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

340 01 03 48,0  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

340 01 04 24 865,1  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

340 01 06 631,1  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 340 01 07 687,0  
Резервные фонды 340 01 11 40,0  

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 1 660,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02 00 388,5  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 02 03 388,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03 00 5 760,3  



Гражданская оборона 340 03 09 2 585,8  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

340 03 10 3 085,2  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

340 03 14 89,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04 00 37 202,3  

Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 23 263,4  

Транспорт 340 04 08 1 437,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 12 501,7  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 05 00 44 956,3  

Жилищное хозяйство 340 05 01 10 748,6  

Коммунальное хозяйство 340 05 02 9 827,1  

Благоустройство 340 05 03 21 235,9  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

340 05 05 3 144,7  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
340 08 00 914,9  

Культура 
340 08 01 914,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00 3 060,8  

Пенсионное обеспечение 
340 10 01 2 224,3  

Социальное обеспечение населения 340 10 03 836,0  

Другие вопросы в области социальной политики 340 10 06 0,5  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 11 00 280,0  



Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие физической культуры и спорта в 
Сельском поселении "Великовисочный сельсовет" 
Заполярного района Ненецкого автономного 
округа на 2025-2027 годы" 

340 11 01 130,0  

Массовый спорт 340 11 02 150,0  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
      «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов                                    

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                        
от  11.06.2025  № 85 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                  

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                      
от 28.12.2024  № 70 

Источники финансирования  дефицита  местного бюджета на 2025 год 
  

  

Наименование 

Код бюджетной 
классификации источников 

внутреннего  
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год 

1 2   

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000 5 624,1  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 000 

5 624,1  

Увеличение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 500 
-118 330,3  

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 500 

-118 330,3  

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  340 01 05 02 01 00 0000 510 

-118 330,3  

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 510 

-118 330,3  

Уменьшение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 600 
123 954,3  

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 600 

123 954,3  

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 340 01 05 02 01 00 0000 610 

123 954,3  

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 610 

123 954,3  

 


